<sup>180</sup> Például a csillagászokról MARCHTHALER, 1595, B<sub>1a</sub>–b: „Multum ab his discrepant et diversi sunt mathematici, eorum vim omnem ac virtutem influentiis adscribentes coelestibus, cum cui planetarum regimini pro climatum diversitate regio aliqua vel provincia subiecta sit, eius cum alio sydere concursum et constellationem vel foelicia vel atrocía portendat omnemque universa haec inferior directionem et ordinem coelesti acceptum referat firmamento atque transcribat natura. Itaque cum fundamenta urbis Romanae iacerentur, urbi illi verticalem, ultimam in cauda ursae maioris fuisse memorant stellam eamque certum ac evidens orbis terrarum caput fore, praesagium extitisse: siquidem longius progressa ipso iam latere Persei capiteque serpentis urbi imminente Romanae potentiae labem ac ruinam apportarit, ipsumque tum altum ac superbum caput eius sub vertice stellae extulisse Byzantium, donec inde quoque digressa imperii habenas ad Germanos devolveret. Quin cum Asia a Saracenis invaderetur, infaustum illud et infoelix capitis Medusae sydus in sinistra Persei Asiae et Graeciae astitisse vertici: idemque postmodum Italis et Neapolitanis appropinquans, magnas earum partium et terribiles secum invexisse commotiones atque perturbationes, nec ad hodiernum diem usque tuto citra magnum aliquod mortalium detrimentum et incommodum apparere posse atque conspici.”

Peucer gondolatait ld. CARION, 1592,\*vib: „Romae, cum ea conderetur, ex propinquo radiis verticalibus, affulsisse tradunt ultimam stellam in cauda ursae maioris atque hoc positu ei despondisse imperium orbis terrarum. Inde digredienti successisse latus Persaei et caput serpentis, quae hostilibus radiis idem imperium destruxerint. Eandem stellam, cum supra Byzantium constitisset, ex urbe Romana sedem imperii traduxisse et postea Francis, tandem Germanis ideas axioma attulisse. Asiam et Graeciam, quando Saracenis et Turcicis armis devastatae et sub iugum redactae sunt, tradunt infestis e vertice radiis capitis Medusae, quod sinistra manu tenet Perseus, pulsatas esse et ex eiusdem sideris affulsione simili in eadem calamitates praecipitatas esse ulteriorem Italiam, qua hodie late patet regnum Neapolitanum.”

Dániel évhatedjeiről MARCHTHALER, 1595, B<sub>2a</sub>–b: „Me quidem non latet, nobis in citato modo Daniele universalem quandam septuaginta annuarum hebdomadam (quae in computatione temporum ab extructione templi Hierosolymitani et renovatione politiae Iudaicae, ad incarnationem usque Messiae per calculum quingentos annos circiter conficiunt) exhiberi, in eaque multo maximas semper commutationes in orbe contigisse. Etenim in regno Iudaico id spacium ab emigratione Aegyptiaca populi Israelitici ad aedificationem templi usque Solomonis exquisite deprehenditur, totidem et annos templum istud ad captivitatem Babylonicam ac paulo minus rursus ad novissimam et extremam demolitionem stetisse, fide historica constat. Tot annos tenuere ac possederunt Assirii Asiam, totque occupatae a tyrannis fuere Athenae. Tantum temporis Spartanorum respublica duravit, tamdiu Romanum per consules administratum. Is demum finis ac terminus augusti caesarum moderaminis fuit, nec paucioribus quam quingentis penes Germanos quievit annis, novaeque passim sedes et regna in Polonia, in Galliis et Hungaria quaesita ac constituta fuere.”